
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УЗ. 0.Я. ММ
г. Яровое

внесении изменений в 1

постановление Администрации 
города Яровое Алтайского края от 
10.12.2021 № 914 «Об утверждении
Положения о комиссии по
обеспечению безопасности
дорожного движения
муниципального образования город 
Яровое Алтайского края и ее
состава»

В связи с кадровыми изменениями, в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131-Ф3 (ред. от 19.11.2021, с изм. от 23.11.2021) "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности 
дорожного движения», Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 
й о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», руководствуясь полномочиями, предусмотренными Уставом 
муниципального образования город Яровое Алтайского края, в целях решения 
стратегической задачи «Создание условий для обеспечения безопасности 
граждан на территории муниципального образования Яровое Алтайского 
края», обозначенной Стратегией социально-экономического развития 
муниципального образования город Яровое Алтайского края до 2035 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Яровое 
Алтайского края от 10.12.2021 № 914 «Об утверждении Положения о 
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения 
муниципального образования город Яровое Алтайского края и её состава»;



 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

1.1. Исключить из состава комиссии (Приложение №2): 
Председатель комиссии:

- Самобочий Виталий Николаевич, глава города Яровое.
Члены комиссии:

- Вареник Евгений Викторович, начальник отдела по гражданской 
обороне и чрезвычайным ситуациям, мобилизационной работе 
Администрации города Яровое.

- Мордежов Василий Анатольевич, директор МУП «Автомобилист».
- Михалдыкин Владимир Кузьмич, депутат Городского Собрания 

депутатов города Яровое седьмого созыва.
отдела ЖКХ.

1.2. Включить в состав комиссии (Приложение №2):
Председатель комиссии:

- Шилов Владислав Иванович , глава города Яровое;
Члены комиссии:

- Маджара Сергей Сергеевич, начальник отдела жилищно­
коммунального хозяйства Администрации города Яровое;

- Туран Алексей Владимирович, начальник отдела по гражданской 
обороне и чрезвычайным ситуациям, мобилизационной работе 
Администрации города Яровое;

- Свидовская Наталья Геннадьевна, депутат Городского Собрания 
депутатов города Яровое восьмого созыва;

- Акимова Ольга Викторовна, директор МУП «Автомобилист»;
2. Отделу информационных технологий разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.

3. Организационному отделу направить постановление для 
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава города В.И. Шилов



Приложение 2 
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от _______

Состав
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории 

муниципального образования город Яровое Алтайского края

Председатель комиссии:
- Шилов Владислав Иванович, глава города Яровое.

Заместитель председателя комиссии:
- Татиевский Владимир Алексеевич, заместитель главы администрации 

города Яровое.

Члены комиссии:
- Маджара Сергей Сергеевич, начальник отдела жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Яровое;
- Шацких Игорь Викторович, начальник отдела по строительству, 

архитектуре и охране окружающей среды администрации города Яровое;
- Туран Алексей Владимирович, начальник отдела по гражданской обороне 

и чрезвычайным ситуациям, мобилизационной работе Администрации 
города Яровое;

- Подзорова Наталья Анатольевна, начальник юридического отдела;
- Свидовская Наталья Геннадьевна, депутат Городского Собрания 

депутатов города Яровое восьмого созыва;
- Семенова Мария Степановна, ведущий специалист, инспектор по 

внеклассной и внешкольной работе комитета по образованию 
Администрации города Яровое;

- представитель отделения ГИБДД МО МВД России «Славгородский»;
- Крылов Владимир Юрьевич, заместитель начальника 9 ПСО ФПС ГПС 

ГУ МЧС по Алтайскому краю 58 ПСЧ г. Яровое;
- Варкентин Павел Фридрихович, начальник Славгородского отдела 

контроля МАП, АТ и АДН Южно-Сибирского МУГАДН (по 
согласованию);

- Акимова Ольга Викторовна, директор МУП «Автомобилист».

Секретарь комиссии:
- Шалагинов Сергей Георгиевич, главный специалист отдела ЖКХ.


